Frobelsterne aut Kronz und Koarte

Anleitung Nr. 2897
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 4 Stunden

Frobelsterne sind wunderschon und konnen unterschiedlich gebastelt werden, sodass sie auf eine Karte und einen

Ring geklebt werden konnen. Eine tolle Dekoration in der Weihnachtszeit!
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So wird die Karte und Kranz gebastelt:

Falte die Frobelsterne laut Anleitung. Sechs Sterne haben eine flache Riickseite, damit man sie aufkleben kann. Der
hangende Frobelstern im Ring hat auf beiden Seiten die 3D Spitzen.

Klebe einen der Sterne auf die Karte und verziere sie dezent nach Belieben mit den Gelly Roll Stiften.

Den Holzring verzierst du mit den restlichen Frobelsternen und den Holzbuchstaben, die du vorher mit weiller
Bastelfarbe anmalst. Diese klebst du am besten mit HeilRkleber in den Ring.

Als Nachstes schneidest du ein Stiick von dem Draht ab. Fadle diesen in eine Nahnadel und steche ihn senkrecht
durch den Stern. Unten ziehst du zuerst eine 6 mm Holzperle und anschlieBend eine 4 mm Holzperle auf. Falte den



Draht einmal und ziehe ihn nochmal durch die 6 mm Holzperle. Verwirble das Ende. Nun kannst du die drei 4 mm
Perlen oben aufziehen. Das Drahtende bindest du oben an den Holzring.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

21412

537490

16177

640541-01

640565-01

762717

663632

111065

560078-80

51163

Artikelname

Mini-FrobelsterneWinter

Doppelkarten mit Umschlagen "Kraftpapier”, DIN A6, 50 Stiick
Holzring@ 15 cm

Holzperlen, @ 4 mm, ca. 165 StiickNatur

Holzperlen, @ 6mm, ca. 125 StiickNatur

Sakura Gelly Roll

VBS Holz-Buchstaben

VBS Bastelkleber85 g

VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil}

Heilklebepistole, 15-80 Watt

Menge



